Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород

«  15  »     июля     2021 год                                               № 33

О присвоении квалификационных

категорий среднему медицинскому

персоналу медицинских организаций

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты

населения Белгородской области от 11 июня 2021 года № 24 «Об аттестации

медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным

категориям» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить    решение   областной   аттестационной   комиссии   по  аттестации

специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим

образованием по специальности «Сестринское дело» от  15 июля  2021 года.

1.1 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности

«Организация сестринского дела»:

Сигизмунди Светлане Алексеевне – старшей медицинской сестре

поликлинического отделения общества ограниченной ответственности «ЛебГОК

– Здоровье».

1.2 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности

«Скорая и неотложная помощь»:

Божко Наталье Петровне - фельдшеру областного государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской

области»;

Дундуковой Елене Сергеевне - фельдшеру областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи

Белгородской области».

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию   по специальности

«Лечебное дело»:

Владыкиной Татьяне Николаевне – фельдшеру областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая

больница Святителя Иоасафа»;

Цапковой Татьяне Геннадьевне – фельдшеру областного государственного

казенного учреждения здравоохранения особого типа «Медицинский

информационно-аналитический центр».

1.4  Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности

«Акушерское дело»:

2

Плешаковой Дине Владимировне - акушерке перинатального центра областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Ярошук Анастасии Васильевне - акушерке перинатального центра областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа».

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Амелиной Иляне Дмитриевне - медицинской сестре палатной отделения

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Безлепкиной Елене Васильевне - медицинской сестре участковой областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр

специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»;

Ботвиньевой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская

больница медицинской реабилитации»;

Бубновой Любови Владимировне - медицинской сестре областного

государственного казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская

психиатрическая больница»;

Гортовановой Инне Александровне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская

больница медицинской реабилитации»;

Колесниковой Галине Николаевне - медицинской сестре палатной областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Мишарук Елене Владимировне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Черной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница

Святителя Луки Крымского»;

Чуевой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная

больница».

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело в педиатрии»:

Машуковой Оксане Валерьевне - медицинской сестре перинатального центра

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа».

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности

«Анестезиология и реаниматология»:

Анищенко Светлане Владимировне - медицинской сестре-анестезисту

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»;

Галченко Наталье Александровне - медицинской сестре-анестезисту областного

государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный

диспансер»;

3

Назаренко Татьяне Васильевне - медицинской сестре-анестезисту областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская

окружная больница Святителя Луки Крымского».

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности

«Физиотерапия»:

Зыбиной Ларисе Ивановне - медицинской сестре физиотерапевтического

отделения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Сафроновой Елене Викторовне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная

клиническая больница».

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности

«Медицинский массаж»:

Нукрадзе Ольге Карловне - медицинской сестре областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница

Святителя Луки Крымского».

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности

«Стоматология»:

Гридасовой Людмиле Викторовне – зубному врачу областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная

больница»;

Забельской Нине Михайловне - зубному врачу областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная

больница».

1.11 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности

«Скорая и неотложная помощь»:

Бахматову Александру Огняновичу - фельдшеру областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи

Белгородской области»;

Ивановой Станиславе Алексеевне - фельдшеру областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи

Белгородской области».

1.12 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Брагиной Анжелике Владимировне - медицинской сестре палатной  областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Годовниковой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская

окружная больница Святителя Луки Крымского»;

Гузенко Ларисе Владимировне – медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская

центральная районная больница»;

Демченко Валентине Николаевне - медицинской сестре перевязочной

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Елсуковой Екатерине Леонидовне - медицинской сестре палатной  областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа»;

4

Закуракиной Наталье Сергеевне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская

центральная районная больница»;

Лазаренко Ларисе Анатольевне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская

центральная районная больница»;

Токарь Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр

специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии».

1.13 Продлить до 13 июня 2023 года первую квалификационную категорию

по специальности «Сестринское дело»:

Трубилиной Вите Николаевне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная

клиническая больница им. Е.Н. Павловского».

1.14 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности

«Анестезиология и реаниматология»:

Симоновой Анастасии Александровне - медицинской сестре палатной палаты

реанимации и интенсивной терапии областного государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя Луки

Крымского».

1.15 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности

«Физиотерапия»:

Росляковой Марине Викторовне – медицинской сестре областного

государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво».

1.16 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности

«Лабораторная диагностика»:

Мидянко Алене Николаевне -  фельдшеру-лаборанту (медицинскому

лабораторному технику) областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская областная клиническая больница».

1.17 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности

«Функциональная диагностика»:

Калашниковой Анне Николаевне - медицинской сестре отделения

функциональной диагностики областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя

Иоасафа».

1.18 Присвоить  вторую  квалификационную категорию по специальности

«Скорая и неотложная помощь»:

Селиверстову Александру Вячеславовичу - фельдшеру областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой

медицинской помощи города Старый Оскол»;

Коверченковой Татьяне Александровне - фельдшеру областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой

медицинской помощи города Старый Оскол»;

Рязанцевой  Анне  Александровне  -  фельдшеру областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи

города Старый Оскол».

1.19 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности

«Общая практика»:

5

Шептухиной Ирине Юрьевне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская

центральная районная больница».

1.20 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:

Гайворонской Светлане Александровне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская

центральная районная больница»;

Полетовой Светлане Геннадьевне -  медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский

онкологический диспансер».

1.21 Продлить до 30 апреля 2024 года вторую квалификационную категорию

по специальности «Сестринское дело»:

Сытник Кристине Николаевне - медицинской сестре областного

государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво».

1.22 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело педиатрии»:

Гладышевской Ирине Вадимовне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная

районная больница»;

Дедяевой Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная

больница»;

Косякиной Ларисе Владимировне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная

районная больница»;

Тулиновой Ирине Анатольевне - медицинской сестре областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная

клиническая больница».

1.23 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности

«Операционное дело»:

Осетрову Евгению Александровичу – операционному брату областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная

клиническая больница Святителя Иоасафа»;

Прощенковой Юлии Геннадьевне – операционной медицинской сестре

операционного отделения областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя

Иоасафа»;

Плотниковой Александре Владимировне - операционной медицинской сестре

операционного отделения областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя

Иоасафа»;

Труфановой Ольге Алексеевне - операционной медицинской сестре общества

ограниченной ответственности «Клиника сердца»;

Чобановой Евгении Викторовне - операционной медицинской сестре

хирургического отделения областного государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница».

1.24 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности

«Медицинский массаж»: